
О внесении изменений в решение маслихата от 29 декабря 2018 года № 344 "О 
бюджетах поселка, сельских округов Костанайского района на 2019-2021 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Костанайского района Костанайской области от 25 октября 2019 
года № 449. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 29 
октября 2019 года № 8718. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со статьями 104, 109-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан 
от 4 декабря 2008 года, статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
Костанайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О бюджетах поселка, сельских округов 
Костанайского района на 2019-2021 годы" от 29 декабря 2018 года № 344 (
опубликовано 11 января 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан, зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 8233) следующие изменения:
      пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:
      "1. Утвердить бюджет Озерного сельского округа на 2019 - 2021 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы - 19223,1 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 3910,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 239,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 15074,1 тысячи тенге;
      2) затраты - 19592,9 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 369,8 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 369,8 тысячи 
тенге.";
      пункт 3 указанного решения изложить в новой редакции:
      "3. Утвердить бюджет поселка Затобольск на 2019-2021 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы - 355238,0 тысяч тенге, в том числе по:



      налоговым поступлениям - 251987,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 3037,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 100214,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 381359,2 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 26121,2 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 26121,2 тысячи
тенге.";
      пункт 17 указанного решения изложить в новой редакции:
      "17. Утвердить бюджет Мичуринского сельского округа на 2019-2021 годы 
согласно приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2019 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 26275,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 23252,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 71,0 тысяча тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 2952,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 35128,6 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 8853,6 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 8853,6 тысячи 
тенге.";
      пункт 19 указанного решения изложить в новой редакции:
      "19. Утвердить бюджет Октябрьского сельского округа на 2019-2021 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 57212,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 10620,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 20,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 46572,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 58801,6 тысячи тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 1589,6 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1589,6 тысячи 
тенге.";
      приложения 1, 4, 7, 10, 13, 16, 19, 22, 25, 28 к указанному решению изложить в 
новой редакции, согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к настоящему 
решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель внеочередной сессии Костанайского районного 
маслихата С. Есментаев

      Секретарь Костанайского районного маслихата А. Аксаутова

 

Приложение 1
к решению маслихата

от 25 октября 2019 года
№ 449

 

Приложение 1
к решению маслихата

от 29 декабря 2018 года
№ 344

Бюджет Озерного сельского округа на 2019 год

Категория

сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 19223,1

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

3910,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

909,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

909,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

3001,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

74,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

136,0



1 04 4 00 Налог  на  
транспортные 
средства

2791,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

239,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

159,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

159,0

2 04 0 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

80,0

2 04 1 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 

80,0



Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора и в 
Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

15074,1

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

15074,1

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

15074,1

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 19592,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

15533,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

15533,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15533,9

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15183,9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

350,0

04 Образование 1010,2

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1010,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1010,2

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1010,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2271,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2271,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2271,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1242,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300,8

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

729,0

12
Транспорт и 
коммуникации

777,0

1
Автомобильный 
транспорт

777,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

777,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

777,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-369,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

369,8

 

Приложение 2
к решению маслихата

от 25 октября 2019 года
№ 449

Приложение 4
к решению маслихата



 от 29 декабря 2018 года
№ 344

Бюджет поселка Затобольск на 2019 год

Категория

сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 355238,0

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

251987,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

139368,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

139368,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

111220,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

2400,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

2933,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

105887,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1399,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

1399,0

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

3037,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

2784,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

2784,0



2 04 0 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

253,0

2 04 1 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора и в 
Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

253,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

100214,0



4 02 0 00
Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

100214,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

100214,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 381359,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44396,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44396,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44396,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40890,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3506,2

04 Образование 205972,0

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

205972,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

205972,0

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

205972,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

96473,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

96473,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

96473,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13103,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1359,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

82011,0

12 Транспорт и 
коммуникации

34518,0

1
Автомобильный 
транспорт

34518,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34518,0

Обеспечение 
функционирован



013

и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

34518,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-26121,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

26121,2

 

Приложение 3
к решению маслихата

от 25 октября 2019 года
№ 449

 

Приложение 7
к решению маслихата

от 29 декабря 2018 года
№ 344

Бюджет Владимировского сельского округа на 2019 год

Категория

сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 18163,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

5975,0



1 01 0 00
Подоходный 
налог

1541,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1541,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

4434,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

232,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

423,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

3779,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

182,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

106,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

106,0

2 04 0 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

76,0

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны



2 04 1 00

м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора и в 
Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

76,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

12006,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

12006,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

12006,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 21143,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17504,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 17504,9



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17504,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17250,4

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

254,5

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3338,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3338,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3338,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2317,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

534,5

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

487,0

12
Транспорт и 
коммуникации

300,0

1 Автомобильный 
транспорт

300,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2980,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2980,4

 

Приложение 4
к решению маслихата

от 25 октября 2019 года
№ 449

 
Приложение 10

к решению маслихата
от 29 декабря 2018 года

 № 344

Бюджет Айсаринского сельского округа на 2019 год

Категория

сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Специфика

Наименование

I. Доходы 19474,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

7528,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

4736,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4736,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

2792,0

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

75,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

100,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

2617,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

180,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

80,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

80,0

2 04 0 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 

100,0



Б а н к а  
Республики 
Казахстан

2 04 1 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора и в 
Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

100,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

11766,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

11766,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

11766,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 20897,0



01
Государственны
е услуги общего 
характера

16279,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16279,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16279,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13279,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3000,0

04 Образование 1275,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1275,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1275,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1275,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2827,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2827,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2827,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1034,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1421,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

372,0

12
Транспорт и 
коммуникации

516,0

1 Автомобильный 
транспорт

516,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

516,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

516,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1423,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1423,0

 

Приложение 5
к решению маслихата

от 25 октября 2019 года
№ 449

 

Приложение 13
к решению маслихата

от 29 декабря 2018 года
№ 344

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2019 год

Категория

сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 20025,0

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

10155,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

4299,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4299,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

5856,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

92,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

491,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

5273,0



2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

155,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

55,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

55,0

2 04 0 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

100,0

2 04 1 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 

100,0



исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора и в 
Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

9715,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

9715,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

9715,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 23949,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17589,1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17589,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17589,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

16996,1



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

593,0

04 Образование 1558,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1558,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1558,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1558,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4152,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4152,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4152,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2981,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

837,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

334,0



12 Транспорт и 
коммуникации

650,0

1
Автомобильный 
транспорт

650,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

650,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

650,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3924,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3924,1

 

Приложение 6
к решению маслихата

от 25 октября 2019 года
№ 449

 

Приложение 16
к решению маслихата

от 29 декабря 2018 года
№ 344



Бюджет Заречного сельского округа на 2019 год

Категория

сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 97042,0

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

34900,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

10467,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

10467,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

22933,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

2855,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

971,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

19107,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1500,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

1500,0

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

300,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

300,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

200,0

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 



2 04 0 00

налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

100,0

2 04 1 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора и в 
Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

100,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

61842,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 

61842,0



органов  
государственног
о управления

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

61842,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 113327,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26127,3

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26127,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26127,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25797,3

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

330,0

04 Образование 57239,0

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

53147,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53147,0

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

53147,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

4092,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4092,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

4092,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

19435,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

19435,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19435,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

10936,0

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

1430,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7069,0

12 Транспорт и 
коммуникации

10526,0

1
Автомобильный 
транспорт

10526,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10526,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10526,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-16285,3

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

16285,3

 

Приложение 7
к решению маслихата



от 25 октября 2019 года
№ 449

 

Приложение 19
к решению маслихата

от 29 декабря 2018 года
№ 344

Бюджет Майкольского сельского округа на 2019 год

Категория

сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 22726,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

5611,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

1471,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1471,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

3822,0

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

166,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

270,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

3386,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

318,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

318,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

220,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

170,0



2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

170,0

2 04 0 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

50,0

2 04 1 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора и в 
Ф о н д  

50,0



компенсации 
потерпевшим

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

16895,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

16895,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

16895,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 25325,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17648,7

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17648,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17648,7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17648,7

04 Образование 3592,0

Начальное, 
основное 
среднее и общее 



2 среднее  
образование

3592,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3592,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

3592,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3339,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3339,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3339,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1242,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1501,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

596,0

12 Транспорт и 
коммуникации

746,0

1 Автомобильный 
транспорт

746,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

746,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

746,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2599,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2599,7

 

Приложение 8
к решению маслихата

от 25 октября 2019 года
№ 449

 

Приложение 22
к решению маслихата

от 29 декабря 2018 года
№ 344

Бюджет Московского сельского округа на 2019 год

Категория

сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 18320,0



1 00 0 00 Налоговые 
поступления

5035,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

2100,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2100,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

2935,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

110,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

125,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

2700,0

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

50,0

2 04 0 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

50,0

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  



2 04 1 00

содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора и в 
Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

50,0

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

13235,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

13235,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения)
бюджета

13235,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 18725,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14938,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14938,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 14938,6



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14938,6

04 Образование 2179,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2179,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2179,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2179,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1142,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1142,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1142,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

312,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

624,5



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

206,0

12
Транспорт и 
коммуникации

465,0

1 Автомобильный 
транспорт

465,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

465,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

465,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 405,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

405,1

 

Приложение 9
к решению маслихата

от 25 октября 2019 года
№ 449



 

Приложение 25
к решению маслихата

от 29 декабря 2018 года
№ 344

Бюджет Мичуринского сельского округа на 2019 год

Категория

сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 26275,0

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

23252,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

12048,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

12048,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

11204,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

180,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

850,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

10174,0

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

71,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

71,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

71,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

2952,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

2952,0



4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

2952,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 35128,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24591,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24591,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24591,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19331,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5260,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8753,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8753,6

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8753,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1945,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5045,6

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1763,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1784,0

1 Автомобильный 
транспорт

1784,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1784,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1784,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-8853,6



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

8853,6

 Приложение 10
к решению маслихата

 
от 25 октября 2019 года

№ 449

 

Приложение 28
к решению маслихата

от 29 декабря 2018 года
№ 344

Бюджет Октябрьского сельского округа на 2019 год

Категория

сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 57212,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

10620,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

3455,5

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3455,5

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

7164,5

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

80,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

75,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

7009,5

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

20,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

20,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 20,0



государственной
собственности

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

46572,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

46572,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

46572,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 58801,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18315,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18315,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18315,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18315,0

04 Образование 36927,0



1 Дошкольное 
воспитание и 
обучение

33701,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33701,0

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

33701,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

3226,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3226,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

3226,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2431,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2431,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2431,6



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1106,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

885,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

440,6

12 Транспорт и 
коммуникации

1128,0

1 Автомобильный 
транспорт

1128,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1128,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1128,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1589,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 1589,6



профицита) 
бюджета

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


